
 

Regione; "Sciarpata rosa" Donne non sono proprietà dell'uomo;
Chiara Marciani

  

"Il treno delle donne in Irpinia oggi ha avuto varie tappe ed ogni tappa è
stata l’occasione per affrontare un tema diverso, dalla violenza sulle
donne, all’occupazione femminile per finire con la salute delle donne.
Tutto il percorso del treno è stato accompagnato inoltre dal progetto
"LavoroDonneIrpinia", un accordo territoriale di genere destinato ad
aumentare l’occupazione femminile del territorio e favorire la conciliazione
familiare e lavorativa". Le parole di Chiara Marciani, Assessore alle Pari
opportunità, Formazione, Giovani della Regione Campania che ha
"vissuto" un lunga e faticosa giornata in Irpinia ma ricca di soddisfazioni,
riflessioni e spunti per il lavoro futuro a difesa delle donne che subiscono
violenze di ogni tipo, partendo dalla Stazione ferroviaria di Avellino (dove è
stata "impiantata" un Panchina Rossa", simbolo della vicinanza alle
donne, all'ascolto, al sostegno) sino a Lioni, dove il "treno rosa" ha
condotto le Signore alla "spianata" della Cattedrale ove ad attendere c'era
la "sciarpata rosa" stesa sulla pavimentazione. Amdos, Amos, Carlo
Iannace in prima linea per la lotta contro il tumore al seno. Una
scommessa "colorata" vinta con record di circa di 17000 metri. La
Marciani: "Due femmicidi e uno stupro in meno di una settimana. Ancora
orrore e violenza verso le donne che fanno rabbrividire, che lasciano senza
parole, ma non può esserci rassegnazione, non possiamo perdere la
speranza di fermare questa strage. È il lavoro che la Regione Campania
sta portando avanti, ribadisce dalla sua pagina virtuale, la "bionica"
Marciani, oltre a offrire costante sostegno e supporto a tantissime donne

                               1 / 4



 
della nostra Regione. Vogliamo essere accanto a tutte loro, alle tante
donne che con coraggio decidono di denunciare. Lasciare un uomo non
deve significare perdere la vita. Essere mogli o compagne non significa
essere proprietà di qualcuno e su questo serve educare ai sentimenti i
nostri ragazzi e le nostre ragazze".

-Cronaca della Giornata:  Il primo evento (dalle ore 9.00) dedicato
alla sensibilizzazione contro la violenza sulle donne e prevede
l'inaugurazione della Panchina Rossa nella stazione ferroviaria
di Avellino. Presenti, la presidente del Consiglio regionale della
Campania Rosetta D’Amelio oltre all’assessore regionale alle
Pari Opportunità Chiara Marciani; il Prefetto di Avellino Maria
Tirone, l’attrice Eva Immediato, la doppiatrice e sceneggiatrice
Ida Sansone e una delegazione di scuole “F. Tedesco” e “San
Tommaso” di Avellino.

- Il secondo evento “Sosta del Buongusto” (dalle ore 11.40) è
stato volto a far conoscere e promuovere le eccellenze
dell’imprenditoria femminile irpina, con particolare riguardo alla
produzione vitivinicola, attraverso una degustazione di prodotti e
vini presso lo storico Palazzo Filangieri nel borgo di Lapio.

- Il terzo evento "Quanto amore è stato sferruzzato?” (dalle ore
15.30) è consistito nell'esposizione a Lioni della sciarpa della
solidarietà, realizzata in maniera solidale e virale al fine di
diffondere la cultura della prevenzione oncologica. Presente, tra
gli altri, il senologo Carlo Iannace. In piazza Vittoria a Lioni verrà
comunicato, inoltre, se la sciarpa avrà o meno ottenuto il
Guinness World Record.
 

Il treno ha avuto le seguenti tappe ed i seguenti orari:

Andata

                               2 / 4



 

• Benevento 09:00

• Tufo 09:39

• Avellino 09:45 - 10:45

• Montefalcione 11:12

• Montemiletto 11:28

• Lapio 11:38 – 13:26

• Castelfranci 14:07

• Montemarano 14:20

• Bagnoli I. 14:51

• Nusco 15:07

• Lioni 15:30

 

Ritorno

• Lioni 17:00

• Nusco 17:23

• Bagnoli I. 17:37

• Montemarano 18:02

                               3 / 4



 

• Castelfranci 18:13

• Lapio 18:47

• Montemiletto 19:01

• Montefalcione 19:20

• Avellino 19:52

• Tufo 20:07

• Benevento 20:34.

 

fero - 08/03/2019 - Summonte - www.cinquerighe.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

